
 

Ministerio
• : msa Naclenaf

RESOLUCIÓN M.D.N. 757 7 3 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.

2020-3-4-0000420 Montevideo, 0 3 AGO 2020
VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejército para asignar 

destino a determinado Oficial Superior;
CONSIDERANDO: que el Oficial Superior propuesto cumple con las condiciones 

requeridas para el respectivo destino;

ATENTO: a lo establecido por el literal B) del artículo 89 de la Ley 19.775 de 26 

de julio de 2019;

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE:

1o. Designar al siguiente Oficial Superior en el destino que a continuación se 

menciona:

EN LA DIRECCION NACIONAL DE SANIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS.

- Al Coronel Luis Burgos, como Sub-Jefe del Departamento de Personal.

2o. Publíquese y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

rtisficado
DOCUME:


